PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DO SUL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Rua Cel. Mesa, 373, Centro, Cx. Postal 05 - Lavras do Sul - RS.
Fone (55)3282-1266 Fax: (55)3282-1267

www.lavrasdosul.rs.gov.br

Edital de retificação no 02

O Prefeito Municipal de Lavras do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna pública, as retificações do Edital no 01/2009

discriminadas abaixo.

No conteúdo programático, em conhecimentos específicos para o cargo de Fiscal Ambiental

onde se lê:
..... Competência dos Principais Órgãos Ambientais - Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e Recursos Naturais
Renováveis – IBAMA, Superintendência de Defesa Florestal - SDF, Centro de Recursos Ambientais - CRA, Conselho
Estadual de Proteção ao Meio-Ambiente - CEPRAM, Conselho Nacional de Meio-Ambiente - CONAMA, .....

Leia-se:

..... Competência dos Principais Órgãos Ambientais - Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e Recursos Naturais
Renováveis – IBAMA, Secretaria Estadual do Meio Ambiente do Estado do Rio Grande do Sul - SEMA, Fundação
Estadual de Proteção Ambiental Henrique Luiz Roessler - FEPAM, Conselho Nacional de Meio-Ambiente -
CONAMA,.....

Lavras do Sul, 7 de agosto de 2009

Paulo Alcides Vidal de Souza
Prefeito

	Edital de retificação no 02